# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4412

**Auteur(s) :** Nicolas de Boisvyon [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1215-1220]

**Action juridique :** restitution

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Nicolas de Boisvyon rend à l'abbé et aux chanoines de Notre-Dame de Montmorel une terre qu'il tenait desdits chanoines à Boisvyon moyennant 2 sous d'Anjou.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° XLVII, p. 49.

Texte établi d'après a

Sciunt omnes ad quos presens scriptum pervenerit quod ego Nicolaus de Bosco Yvonis reddo abbati et canonicis Beate Marie de Monte Morelli terram liberam et quietam quam ego tenebam de eisdem aput Boscum Yvonis, ad vitam meam, pro duobus solidis Andegavensium, absque reclamacione de cetero mei vel heredum meorum. Et ut hoc fieret inconcussum et stabile, presens scriptum sigilli mei munimine dignum duxi roborare.